Протокол № 61-08/7

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

33.2.016.01 на базе ФГБОУ ВО

«Омский государственный педагогический университет»

от 25 декабря 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек, из них 9 докторов наук по

специальности рассматриваемой диссертации.

Председатель заседания: доктор философских наук, профессор Федяев Д.М.

Присутствовали:

№

п/

п

Фамилия, Имя, Отчество

Ученая степень,

шифр

специальности в

совете

Явка на

заседание

(очно/

дистанционно)

1. 1 Федяев Дмитрий Михайлович (пред.)  д.филос.наук, 5.7.1  очно

2. 2
Нефедова Людмила Константиновна

(зам.пред.)

 д. филос. наук, 5.7.8
очно

3. 3
Варова Наталья Леонидовна

(уч. секретарь)

 к. филос. наук, 5.7.8.
очно

4. 4 Бакеева Елена Васильевна  д. филос. наук, 5.7.1  дистанционно

5. 5 Горнова Галина Владимировна  д. филос. наук, 5.7.8  дистанционно

6. 6 Грицков Юрий Викторович  д. филос. наук, 5.7.8 дистанционно

7.  Денисова Любовь Владиленовна  д. филос. наук, 5.7.1 дистанционно

8. 8 Зайцев Павел Леонидович  д. филос. наук, 5.7.8  дистанционно

9. 9 Зенец Нина Геннадьевна  д. филос. наук, 5.7.1  очно

10. 1 Мартишина Наталья Ивановна  д. филос. наук, 5.7.1  дистанционно

11. 1 Никитина Лариса Борисовна  д. филол. наук, 5.7.8  дистанционно

12. 1 Николин Виктор Владимирович  д. филос. наук, 5.7.1  очно

13. 1 Николина Ольга Ивановна  д. филос. наук, 5.7.1  очно

14. 1 Сидоров Геннадий Николаевич  д. биол. наук, 5.7.1  очно

15. 1 Федяева Наталья Дмитриевна  д. филол. наук, 5.7.8  очно

16.  Шаров Анатолий Сергеевич д. психол. наук, 5.7.1 очно

Повестка дня:

Защита диссертации Душкина Алексея Михайловича «Патриотизм:

сущность, формы бытия, варианты трансформации», специальность 5.7.1 –

Онтология и теория познания (философские науки), на соискание ученой степени

кандидата философских наук.

Работа выполнена на кафедре философии федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский

государственный педагогический университет» Министерства просвещения

Российской Федерации.

Официальные оппоненты по диссертации:

1) доктор философских наук, доцент Шевченко Ольга Михайловна,

профессор кафедры конфликтологии и национальной безопасности ФГАОУ ВО

«Южный федеральный университет» (г. Ростов-на-Дону);

2) кандидат философских наук, доцент Чикаева Татьяна

Александровна, заведующий кафедрой гуманитарных и социально-

экономических дисциплин УВО «Московский художественно-промышленный

институт».

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский

государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» (г. Нальчик).

По итогам защиты постановили: присудить Душкину Алексею

Михайловичу ученую степень кандидата философских наук по специальности

5.7.1. – Онтология и теория познания (философские науки).

При проведении тайного голосования с использованием информационно-

коммуникационных технологий диссертационный совет в количестве 16 человек,

из них 9 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации,

участвовавших в заседании, из 19 человек, входящих в состав совета,

проголосовали: «за» – 16, «против» – нет.

Председатель

диссертационного совета,

д. доктор философских наук, профессор

Федяев Дмитрий

Михайлович

Ученый секретарь

диссертационного совета,

кандидат философских наук, доцент

Варова Наталья

Леонидовна